
Bošice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.089282N, 13.840329E

Nadmořská výška: 588 m n. m. První pís. zmínka: 1314 (710 let) Katastrální výměra: 833 ha

Počet obyvatel: 377 PSČ: 384 81

Adresa URL: www.obecbosice.cz

Okolí a příroda Bošice
Samotná vesnice Bošice má zajímavou polohu, neboť je vklíněna mezi okolní vrchy - leží v údolí, jímž
protéká potok. Nejvyšší z okolních vrchů je na jihu Mařský vrch (904 m   n.m.), jehož nižší zalesněná
partie se nazývá Brdo. Na vrcholu vrchu se nachází zajímavý a poměrně rozlehlý skalní útvar - tzv.
kamenné moře, což je přírodní jev v Pošumaví (na rozdíl od vysokohorské Šumavy) dosti vzácný.
Od tohoto kamenného moře se odvozuje i původní název vrcholu vrchu - Lysá skála (skalní útvar totiž
není zalesněný, je holý, lysý). V sousedství kamenného moře, které je státní přírodní rezervací,
byla vybudována za první republiky rozhledna s kaplí (ty byly ve druhé polovině 20. století devastovány
vandaly), ale rozhledna byla v posledních letech opravena a pak opět zpřístupněna. V roce 1980 byla na
svatomařské straně vrchu postavena televizní věž, vysoká 80 m, pro jihozápadní Čechy a to z důvodu
posílení televizního  signálu  v  tomto regionu.  Druhým nejvyšším vrchem v okolí Bošic je na
severovýchodě Věnec (765 m n. m.), jehož nižší partie se nazývá Pržmo. Celý vrch je porostlý lesem a
Věnec sám je významnou archeologickou lokalitou, o čemž bude ještě řeč. Na západě a severozápadě
od vesnice se nacházejí vrchy Ivovice a Křižovice (742 a 732 m n. m.), východně od vsi leží nižší vrch
Hůrka s listnatými porosty vrcholu, který je v nižších částech zemědělsky obděláván. Vesnice Bošice je
situována ve výšce 580 - 600 m n. m.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8714/bosice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:22:29


